GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
EDITAL N.º 009/2012 – CFSD/PMES, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2012

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO torna público o  Resultado Final do Teste de
Avaliação Física – TAF (2ª Etapa)  e divulga  data da Avaliação Psicológica (3ª
Etapa) do Concurso Público  para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C), regido
pelo Edital nº 001/2012 – CFSD/PMES, de 10 de outubro de 2011, conforme abaixo:

1. RESULTADO  FINAL DO TESTE DE AVALIAÇÃO FÍSICA (2ª Etapa)
1.1  Relação  dos candidatos considerados APTOS no Teste de Avaliação Física (TAF),
na seguinte ordem: nº de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética:
606285, Abner Pires de Souza da Silva / 683935, Adriano Moreira da Costa / 713146, Alexander de
Britto Pereira / 668711, Alvaro Sobreira / 675000, Andre Luiz Lima Brito / 618328, André Ortelan da
Silva / 672996, Angelo Mariani Custodio / 596135, Antônio Gustavo Faria Lima / 622693, Bernardo
Machado Belisário da Silva / 623440, Breno Firme Pereira / 675702, Bruna Luana Barboza / 705313,
Bruno Lopes Paixao /  682580,  Camila  Bressan Garcia /  598812,  Carlos Rafael Burini  Machado /
663566, Cássio Barbosa Cardoso / 595493, Charles Campos Schneider / 597042  Clayton Ferreira da
Silva / 690109, Cleiton Januário Meireles / 594387, Daiany Aparecida Luchi da Silva / 669253, Daniel
Bissoli Mattos / 678927, Daniel Soares Costa Filho / 673836, Daniel Soares Pito / 633112, Danielli
Verdan Arreco / 676801, Danilo Araujo Dias Paes / 612784, Daví Bongestab de Souza / 689819,
Diego  de Lima Rodrigues  /   602188,  Diego  Marques Gazola  /  644846,  Diogo  Pereira  Azevedo /
681776, Dione Santos Thom / 658964, Djeimes Mendes dos Reis / 705094  Edson Santos Rangel /
597176,  Eduardo Altafim Sant  Ana /  65548,   Eduardo Lima Bravim / 60420,   Eldelon de Oliveira
Pereira / 596409, Emmanuel Augusto Santos Paiva / 700397, Everson dos Santos Lima / 609849,
Ewerton  Domingos  Monteiro  /  595018,  Fabio  Henrique  Telles  Kohler  /  699035,  Felipe  Endlich  /
604477, Felipe Saraiva Rangel / 601023, Fernando Alvarenga Sancca / 605811, Fernando Philipe dos
Santos Pereira / 595673, Flávio Quelucci Vale / 605415, Florisvaldo Ribeiro Pereira Junior / 610585,
Gabriel  Galvani Simoes /  661118,  Gilliard Almeida de Paula /  650213,  Giovani Pulchera Martins /
596677,  Guilherme Vieira  Stein  /  670530,  Gustavo Azevedo da Silva  /  607439,  Gustavo Mendes
Paterlini  /  615920, Heron Correia Teixeira  / 594845, Heverton dos Reis Godoi  / 619286, Hudson
Severiano Rodrigues  / 619841, Ijanai dos Santos Filho  / 704288, Isaque Alves Rocha  / 625824,
Israel Alves Hamann  / 698370, Itamar de Souza Ferraz  / 685459, Jaderson Scalzer Forza  / 601406,
João Eduardo Corona Salvador  / 700167, Joel Gasparini Rangel  / 683210, Jonas Barros Braga de
Araujo  / 594329, Jonas Gasparini Rangel  / 699903, Jose Naildo da Silva Junior  / 695374, Josivan
Arcelino da Silva  / 663181, Juliano Cypriano dos Santos  / 605246, July Henderson da Silva Caetano
/ 697994, Julyana Goncalves Silva /  594973, Keila de Paula Patrocinio  / 594176, Keitt Adriene dos
Santos  /  679274,  Kleverson Firmino Xavier   /  600631,  Layla  Fudcheller  de Medeiros  Teixeira   /
601626, Leandro Davel Ramos  / 608749, Lorena Lagassi Martinelli  /685802, Luan Carlos de Oliveira
/ 606798, Lucas Arthur de Sousa  / 680471, Lucas Athayde Silva  / 602049, Lucas Frias Rabello de
Padua  / 665962, Luciano Rodrigues Carneiro  / 596195, Maickenzio Buecker dos Santos Silva  /
606444,  Marcus Vinicius Coutinho Galvao  / 632653,  Marsel Simão Sant 'Anna  /  610269,  Martin
Westphal Kelbert  / 673886, Maurício Fieni Netto  / 704174, Maychon Vieira Amaral  / 610104, Nivaldo
Gabriel  Zeni   /  653895,  Noir  Rocha Guidoni   /  594401,  Ozeas Romaneli  Andre  /  665845,  Pablo
Roberto Scárdua Rocha  /  642210, Patrick Araújo de Souza  / 602706, Paulo Victor Franco Ribeiro  /
692127, Paulo Vitor de Souza  /  610971, Petherson Paulo Gama  / 611888, Rafael Jacinto Amaral
Curty  / 625086, Rafael Ribeiro Gomes da Silva  / 601294, Rafael Santana da Silva / 634382, Rafaela
Beatriz  Alves  Ferreira  Francisco  /  606025,  Ramon  Gustavo  Silva  Sebastiao  /  594302,  Randryk
Cardoso Duarte / 665916, Renan Dezan de Oliveira / 694143, Renan dos Santos Dias / 601657, Renê
Amaral Santos / 675015, Ricardo Machado Feu / 613646, Ricardo Pavani / 599343, Ricardo Ramos
Nogueira / 595507, Richardson Carvalho dos Santos / 601299, Rodrigo Alves Damasceno  / 666190,
Rodrigo Fagundes Bastos  / 605939, Rodrigo Finoite  / 604223, Rodrigo Romão Teixeira  / 594196,
Rohary Eneas Fernandes Ribeiro  / 636521, Ronan da Silva Miller  / 596882, Ronijauber Miranda De
Oliveira   /  616130,  Rudy  Lorensutti  Rosmann   /  601205,  Samuel  Sousa  Marques   /    699549,
Sebastião do Nascimento Alves Sousa  / 698686, Sharles Salvador Costa  / 605594, Thiago Mozella
de Oliveira  / 598868, Thiago Ribeiro da Silva  / 595831, Thiago Sousa Silva  / 671819, Tiago Milbratz
Emiliano  /  698844,  Uriel  Henrique Glicério Passos  /   607196,   Victor  Teixeira Costa  /  623571,
Vinicius Correia Pinto  / 600326, Vinicius de Jesus Lúcio  / 648318, Vinícius Louzada Jacobsem  /

1

599576,  Vinicius  Rocha  Andrade   /  685866,  Vinicius  Scardua  Rocha   /  661463,  Werllen  Ramon
Rodrigues   /  598855,  Wesley  Pimentel  Venancio   /  665034,  Wildson  da  Rocha  Maia  /  686233,
Willyann Dias de Freitas Tiago Soares.

2. RETIFICAÇÃO  DO CRONOGRAMA PARCIAL
2.1 Retifico o nº 8 do item 2.1 do Edital nº 005/2012 – CFSD/PMES, de 20 de janeiro de
2012, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo em 23 de janeiro de 2012.
Onde se lê:

8 Realização  da  Avaliação Psicológica 25 e 26 de fevereiro de 2012

Leia-se:
8 Realização  da  Avaliação Psicológica 04  e 05 de março de 2012

3. CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA (3ª ETAPA)
3.1 Em consequência do item 2, os candidatos constantes no item 1.1 do presente edital
deverão comparecer nas datas de 04 e 05 de MARÇO 2012,  EM LOCAL E HORÁRIO A
SER  DIVULGADO  NO  DIA  28  DE  FEVEREIRO  DE  2012,  a  fim  de  realizar  a
Avaliação Psicológica (3ª Etapa).

3.2  Os candidatos convocados para a Avaliação Psicológica deverão observar todas as
instruções contidas no Capítulo XIII do Edital nº 001/2011, de 10 de outubro de 2011.

4. DAS  DISPOSIÇÕES  FINAIS
4.1 O resultado provisório  da Avaliação Psicológica (3ª Etapa), será publicado no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo e publicado na Internet, nos endereços eletrônicos
http://www.exatuspr.com.br  e  http://www.pm.es.gov.br,  na  data  provável  de  13 de
março de 2012.

Vitória/ES, 17  de fevereiro de 2012.

RONALT WILLIAN DE OLIVEIRA – Cel QOC
Comandante Geral da PMES

2

	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	EDITAL N.º 009/2012 – CFSD/PMES, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2012